İbrahim’in başından geçen birçok olay da örnek olarak gösterilmekte ve bu
yolla ibret alınması istenilmekte, geçmiş ümmetlerin düştükleri hatalara düşülmemesi çağırısı
yapılmaktadır.4 Hz. İbrahim’in gök cisimlerine, putlara ve krallarına tapan insanlara yönelik
davet ve mücadelesi çeşitli vesilelerle ayetlerde anlatılmaktadır. Fahrettin er-Razî’nin
(606/1210) ifade ettiğine göre Kur’ân-ı Kerîm’de Hz. İbrahim’in tevhid mücadelesi kronolojik
olarak; kendisiyle, babasıyla, kavmiyle ve zamanının yöneticisi ile yaptığı konuşmalar şeklinde
dört ayrı sahnede anlatılmaktadır.5 Bu sahnelerin ilkinde Hz. İbrahim’in gök cisimlerinin tanrı
edilmesine dair kendisiyle/nefsiyle yaptığı konuşma şöyle aktarılmaktadır:

Nemrud’un böylesine büyük bir iktidara nasıl sahip olduğu hakkında tefsirlerde çeşitli
açıklamalar yer almaktadır ki bu açıklamalar Nemrud’un kendisini rab ilan etme sürecinin de
ipuçlarını barındırmaktadır. Genellikle Zeyd b. Eslem’den (136/754)20 hareketle yapılan bu
açıklamalara göre Nemrud, bu devasa iktidar ve güce ekonomik alanda elde ettiği güç sayesinde
ulaşabilmiştir. Fakat o, ekonomik olarak kendi gücünü arttırmayı diğer insanları güçsüz
bırakmak ve kendine bağımlı hale getirerek sağlama yolunu seçmiştir.